



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 11442/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 060/2022 referente à *Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais para construção, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C R DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA - 17.043.520/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Unidade	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 112,08	R\$ 2.241,60	R\$ 199,54	R\$ 3.990,80	43,8308 %	R\$ 87,46
Descrição: ALAVANCA DE AÇO LISO FORJADO E TEMPERADO - Especificações: Sem cabeça, curva e ponteira, tipo: Escavadeira, confeccionada em aço carbono, comprimento: 1,8M; Corpo: Sextavado; tratamento técnico: Temperada.										
2	40,00	Unidade	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 89,02	R\$ 3.560,80	R\$ 155,39	R\$ 6.215,60	42,7118 %	R\$ 66,37
Descrição: ALAVANCA PONTA E PÁ SEXTAVADA 1X1,50M, -Aço especial forjado e temperado; -Acabamento pintura eletrostática a pó; - Tempera por indução nas extremidades;										
4	700,00	Kg	FERRO NORTE	FERRO NORTE	R\$ 15,05	R\$ 10.535,00	R\$ 26,90	R\$ 18.830,00	44,0520 %	R\$ 11,85
Descrição: Arame Recozido Bw 18mm Kg										
11	100,00	Unidade	CINSER	CINSER	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	43,7062 %	R\$ 6,25
Descrição: Barra Roscável 3/8 aço 1010/1020, acabamento da barra roscada: _x000D_ polido, Diâmetro da rosca da barra roscada (pol): 0.1/4 . tipo da rosca da barra roscada: unc - polegada rosca grossa, comprimento da barra roscada: 1,0 m										
12	100,00	Unidade	CINSER	CINSER	R\$ 6,51	R\$ 651,00	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00	42,7943 %	R\$ 4,87
Descrição: Barra Roscável 5/16 aço 1010/1020, acabamento da barra roscada: polido, Diâmetro da rosca da barra roscada (pol): 0.1/4 tipo da rosca da barra roscada: unc - polegada rosca grossa comprimento da barra roscada: 1,0 m										
14	50,00	Unidade	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 106,25	R\$ 5.312,50	R\$ 185,83	R\$ 9.291,50	42,8240 %	R\$ 79,58
Descrição: Cabeçote de Corte para Roçadeira TrimCut 41-2 Stihl. _x000D_ Cabeça de corte de dois fios de reajustamento manual para limpeza em torno de obstáculos como paredes, escadas ou rebordos de canteiros.										
15	100,00	Metros	MINA SUL	MINA SUL	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00	R\$ 28,31	R\$ 2.831,00	44,0127 %	R\$ 12,46
Descrição: Cabo de Madeira para Enxada 1,50mt - Altamente resistente. Altura 2,5mm – Comprimento 1,5 m – peso 174g. Indicado: - Para enxada, enxadão e enxadeco.										
16	500,00	Metros	COPPERCON	COPPERCON	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00	R\$ 15,32	R\$ 7.660,00	43,3420 %	R\$ 6,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO										
17	1.500,00	Metros	COPPERCON	COPPERCON	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00	44,1176 %	R\$ 1,50
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS										
18	1.000,00	Metros	COPPERCON	COPPERCON	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00	43,5736 %	R\$ 2,78
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS										
19	500,00	Metros	COPPERCON	COPPERCON	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00	44,6366 %	R\$ 3,87
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS										
21	300,00	Metros	COPPERCON	COPPERCON	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	R\$ 11,23	R\$ 3.369,00	42,2083 %	R\$ 4,74
Descrição: Cabo de cobre PP Cordplast ou similar 2 x 2,5 mm2, 450/750v										
23	100,00	Unidades	MINA SUL	MINA SUL	R\$ 16,89	R\$ 1.689,00	R\$ 27,48	R\$ 2.748,00	38,5371 %	R\$ 10,59
Descrição: CABO P/ CHIBANCA / PICARETA 1,00 MT, OBSERVAÇÃO: MADEIRA DE LEI. EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										
28	250,00	Unidades	FISCHER	FISCHER	R\$ 166,90	R\$ 41.725,00	R\$ 298,70	R\$ 74.675,00	44,1245 %	R\$ 131,80
Descrição: Carrinho de Mão Pneu - utilizado em canteiros de obras para carregamento de cargas, suportando até 100 quilos, galvanizado. Capacidade de peso: 150 quilos.										
29	15,00	Unidades	VONDER	VONDER	R\$ 1.576,80	R\$ 23.652,00	R\$ 2.786,60	R\$ 41.799,00	43,4149 %	R\$ 1.209,80
Descrição: Carrinho Plataforma 600 KG, Capacidade de carga: 600kg, Tipo de plataforma: Madeira, Largura: 750mm, Comprimento: 1500mm, Aro: Com rolete - chapa de aço SMG-16 1,2mm, Pneus: 325 x 8, Peso: 52kgf										
30	40,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 69,59	R\$ 2.783,60	R\$ 121,97	R\$ 4.878,80	42,9449 %	R\$ 52,38
Descrição: Cavadeira Articulada com Cabo de Madeira										
31	50,00	Unidades	VOX	VOX	R\$ 108,90	R\$ 5.445,00	R\$ 194,54	R\$ 9.727,00	44,0217 %	R\$ 85,64
Descrição: Cavadeira Articulada com Cabo de Madeira de 180cm - Para uso na jardinagem e construção civil.										
33	10.500,00	Sacos	POTY	POTY	R\$ 30,34	R\$ 318.570,00	R\$ 53,06	R\$ 557.130,00	42,8194 %	R\$ 22,72
Descrição: Cimento CP II- 32 / C PII-E-32 ou CP II-F-32 50Kg										
34	3.500,00	Sacos	POTY	POTY	R\$ 30,34	R\$ 106.190,00	R\$ 53,06	R\$ 185.710,00	42,8194 %	R\$ 22,72
Descrição: Cimento CP II- 32 / C PII-E-32 ou CP II-F-32 50Kg COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	100,00	Unidades	PACETTA	PACETTA	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00	R\$ 29,16	R\$ 2.916,00	42,7297 %	R\$ 12,46
Descrição: Colher de Pedreiro Tamanho 9										
36	50,00	Unidades	PACETTA	PACETTA	R\$ 16,99	R\$ 849,50	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50	40,0705 %	R\$ 11,36
Descrição: Colher de Pedreiro Tamanho 8 Canto Reto										
39	100,00	Unidades	FERRO NORTE	FERRO NORTE	R\$ 134,65	R\$ 13.465,00	R\$ 240,17	R\$ 24.017,00	43,9355 %	R\$ 105,52
Descrição: Coluna Soldada - 7x14cm X 6m- 10,0 mm_x000D_ Coluna soldada montada com vergalhões CA50 soldáveis e estribos CA60 nervurados, estribos fixados nos vergalhões por meio de solda eletrônica com espaçamento de 20 cm entre eles.										
40	200,00	Unidades	MADEMIL	MADEMIL	R\$ 99,70	R\$ 19.940,00	R\$ 174,80	R\$ 34.960,00	42,9633 %	R\$ 75,10
Descrição: Madeirite Resinado Fenólica 1,10x2,20m 14mm, Característica: técnica, Peso (kg): 15,94. Produto: Chapa Madeirite. Material: madeira, Acabamento: Resinado Fenólica. Largura do Produto: 110 mm. Altura do Produto: 220 mm. Espessura do Produto: 14 mm_x000D_										
42	50,00	Unidades	MADEMIL	MADEMIL	R\$ 60,90	R\$ 3.045,00	R\$ 106,38	R\$ 5.319,00	42,7523 %	R\$ 45,48
Descrição: Madeirite Resinado Fenólica 1,10x2,20m 6mm. Característica técnica_x000D_ Peso (kg): 6,815. Produto: Chapa Madeirite. Material: madeira. Acabamento: Resinado Fenólica. Largura do Produto: 110 mm. Altura do Produto: 220 mm. Espessura do Produto: 6 mm_x000D__x000D_										
44	200,00	M	SUL CORDAS	SUL CORDAS	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00	38,6189 %	R\$ 3,02
Descrição: Corda Multifilamento Trançada 14 mm x 110 m. Diâmetro da corda: 14,0 mm. Material da corda: Polipropileno - PP. Cor da corda: Branca/ amarelo ou vermelho. Tipo de filamento da corda: Multifilamento. Tipo de encordamento: Trançado. Carga de ruptura: 1.240 kgf. Metros p/ kg (aprox.): 10_x000D_										
48	100,00	Unidades	TYROLIT	TYROLIT	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	R\$ 23,05	R\$ 2.305,00	43,6442 %	R\$ 10,06
Descrição: Disco diamantado corte a seco 4.1/8 segmentado. Especificações Técnicas: Aplicações em concreto, alvenaria e cerâmica. Disco Segmentado com corte a seco. Ideal para abertura de canaletas em paredes de alvenaria e concreto. Utilizado em serra mármore - (Bosch, Makita, Dewalt ou similar). Furo: 20 mm. Tipo: Diamantado_x000D_ Peso: 0.12 kg. Profundidade: 14,00cm. Altura: 19.00 cm. Largura: 0.30 cm_x000D_										
50	80,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 37,99	R\$ 3.039,20	R\$ 61,85	R\$ 4.948,00	38,5772 %	R\$ 23,86
Descrição: Enxadão Largo 2.5, Cabo de Madeira 130 CM. Material em aço carbono, espessura da lâmina 0,4 cm, comprimento da lâmina 26,2 cm, largura da lâmina 14 cm, peso: 1,67 kg, cabo em madeira comprimento 130 cm._x000D_										
51	150,00	Unidades	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 31,73	R\$ 4.759,50	R\$ 55,58	R\$ 8.337,00	42,9111 %	R\$ 23,85
Descrição: Lâmina Duas Pontas 350mm Eixo 20 ou 25,4mm com Anel Destacável para Roçadeira._x000D_ Espessura 1,75 mm, diâmetro da furação 20 mm ou 25,4 mm, Comprimento 350 mm, Largura 82 mm.										
54	500,00	Barras	FERRO NORTE	FERRO NORTE	R\$ 54,98	R\$ 27.490,00	R\$ 96,37	R\$ 48.185,00	42,9490 %	R\$ 41,39
Descrição: Vergalhão Aço CA-50 10mm (3/8") barra com 12m. Características: Aço CA 50, Bitola 10mm (3/8), Barra com 12 metros, Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 da ABNT_x000D_										
55	300,00	Barras	FERRO NORTE	FERRO NORTE	R\$ 37,14	R\$ 11.142,00	R\$ 65,11	R\$ 19.533,00	42,9580 %	R\$ 27,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Vergalhão Aço CA-50 8,0mm (5/16") barra com 12m Características: Aço CA 50, Bitola 8,0mm (5/16), Barra com 12 metros, Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 da ABNT										
56	300,00	Barras	FERRO NORTE	FERRO NORTE	R\$ 23,47	R\$ 7.041,00	R\$ 42,03	R\$ 12.609,00	44,1589 %	R\$ 18,56
Descrição: Vergalhão Aço Nervurado CA-50 6,3mm (1/4) Barra 12m. Características: Aço CA 50, Bitola 6,3 mm (1/4), Barra com 12 metros, Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 da ABNT_x000D_										
57	400,00	Barras	FERRO NORTE	FERRO NORTE	R\$ 19,35	R\$ 7.740,00	R\$ 34,07	R\$ 13.628,00	43,2051 %	R\$ 14,72
Descrição: Vergalhão Aço CA-60 5,0mm (3/15") barra com 12m. Características: Aço CA 60, Bitola 5,0 mm (3/15), Barra com 12 metros, Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 da ABNT_x000D_ _x000D_										
59	100,00	Unidades	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 193,56	R\$ 19.356,00	R\$ 345,60	R\$ 34.560,00	43,9930 %	R\$ 152,04
Descrição: Fio de Nylon Redondo p/ roçadeira 3.0mmx300 Mts (Rolo). Fio de Nylon Redondo p/ roçadeira 3.0mmx300 Mts (Rolo), Bobina de fio de nylon para roçadeiras Redondo Corte Grama 3mmx300m. Dados técnicos: 3.0mm x 300 mts. FS160/220/280/290/300_x000D_										
60	500,00	Metros	COPPERCON	COPPERCON	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00	43,3060 %	R\$ 3,17
Descrição: Fio flexível 2 x 2,5mm2 (paralelo ou torcido). Cordão de cobre, flexível, torcido, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/d, 300 v, 2 condutores de 2,5 mm2_x000D_										
64	130,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,90	R\$ 4.537,00	R\$ 61,78	R\$ 8.031,40	43,5092 %	R\$ 26,88
Descrição: FOICE ROÇADEIRA C/ CABO - Foice roçadeira com cabo ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagens, Direita 935-10 – 254 x 120 mm. Diâmetro do olho = 0,35mm Acabamento: Verniz Cabo redondo: 1 MT Modelo ou marca, Tramontina ou similar.										
66	200,00	Unidades	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 20,28	R\$ 4.056,00	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00	42,8732 %	R\$ 15,22
Descrição: TUBO GRAXA LUBRIFICANTE PARA ROÇADEIRAS 80 G_x000D_ Lubrificante mineral. Graxa a base de sabão de lítio e Bissulfeto de Molibidênio Graxa Lubrificante para Roçadeiras_x000D_ . Modelo ou marca: Sthill ou similar_x000D_										
67	50,00	Unidades	STARRETT	STARRETT	R\$ 13,92	R\$ 696,00	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50	42,7866 %	R\$ 10,41
Descrição: Lima para enxada 8 Pol. com Cabo. Corte simples. Utilizada para afiar enxadas, arados, machados, facões, facas, tesouras e ferramentas de corte em geral, produzir superfícies com acabamento liso. Perfil chato de uso geral, para superfícies planas ou convexas. Modelo ou marca: K&F ou similar_x000D_										
68	150,00	Unidades	KF	KF	R\$ 13,51	R\$ 2.026,50	R\$ 23,77	R\$ 3.565,50	43,1636 %	R\$ 10,26
Descrição: Lima para enxada 8 Pol. Sem cabo. Corte simples. Utilizada para afiar enxadas, arados, machados, facões, facas, tesouras e ferramentas de corte em geral, produzir superfícies com acabamento liso. Perfil chato de uso geral, para superfícies planas ou convexas. Modelo ou marca: K&F ou similar_x000D_ _x000D_										
70	6,00	Unidades	PRIMAVERA	PRIMAVERA	R\$ 975,00	R\$ 5.850,00	R\$ 1.725,93	R\$ 10.355,58	43,5087 %	R\$ 750,93
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA 8X100 / 27 KG. Material: Plástico reciclado_x000D_ Tipo de Material: Lona plástica preta de polietileno de baixa densidade PEBD selecionado. Largura: 8 metros. Comprimento: 100 metros. Peso: 26 Kgs. Cor: Preta. Embalagem: Bobina com 1 unidade_x000D_ _x000D_ _x000D_										
71	10,00	Unidades	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 84,70	R\$ 847,00	R\$ 148,25	R\$ 1.482,50	42,8667 %	R\$ 63,55
Descrição: Mangueira Corrugada Amarela 3/4 Rolo com 50M. Material: ABS. Cor: Amarelo. Bitola (Polegadas): 3/4_x000D_										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	10,00	Unidades	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 71,63	R\$ 716,30	R\$ 125,56	R\$ 1.255,60	42,9515 %	R\$ 53,93
Descrição: Mangueira Corrugada Amarela 1/2 Rolo com 50M. Material: ABS. Cor: Amarelo. Bitola (Polegadas): 1/2_x000D_										
73	6,00	Unidades	TUBO SANTANA	TUBO SANTANA	R\$ 113,34	R\$ 680,04	R\$ 200,72	R\$ 1.204,32	43,5332 %	R\$ 87,38
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 1/2 X 1,5MM. MATERIAL: POLIETILENO. COR: PRETO. DIMENSÕES: 1/2 X 1,5MM. COMPRIMENTO: 100 METROS UNIDADE: ROLO_x000D_										
75	6,00	Unidades	TUBO SANTANA	TUBO SANTANA	R\$ 154,95	R\$ 929,70	R\$ 270,97	R\$ 1.625,82	42,8165 %	R\$ 116,02
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 3/4 X 2,0MM. MATERIAL: POLIETILENO. COR: PRETO. DIMENSÕES: 3/4 X 2,0MM. COMPRIMENTO: 100 METROS, UNIDADE: ROLO_x000D_										
76	50,00	Unidades	SANTENO	SANTENO	R\$ 131,67	R\$ 6.583,50	R\$ 235,61	R\$ 11.780,50	44,1152 %	R\$ 103,94
Descrição: Mangueira Para Irrigação Rolos 100mx15cm. Pressão de serviço: 0,2 a 0,8 Kgf/cm2. Diâmetro da mangueira: 1 polegada. Raio de alcance: 2,0m de cada lado. Altura dos micros jatos: 0,50m. Distância padrão dos emissores: 15cm. Modelo ou marca: Santeno ou similar_x000D_										
77	30,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,67	R\$ 920,10	R\$ 53,85	R\$ 1.615,50	43,0454 %	R\$ 23,18
Descrição: Marreta Oitavada com Cabo de Madeira de 1Kg. Marreta oitavada, Cabo em madeira de alta qualidade, Comprimento total 320mm, Peso da cabeça 1000grs_x000D_										
83	30,00	Unidades	PENEIRAS BRASIL	PENEIRAS BRASIL	R\$ 18,55	R\$ 556,50	R\$ 32,58	R\$ 977,40	43,0632 %	R\$ 14,03
Descrição: PENEIRA DE ARO PLÁSTICO PARA CAFÉ COM 55CM_x000D_ Fabricada em telas de arame galvanizado, proporcionando maior resistência à corrosão/oxidação. Massa aproximada (peso) (kg): 0.45 kg. Diâmetro (cm): 55,0 cm. Material do aro da peneira: Plástico_x000D_ Material da tela: Aço galvanizado Fio da peneira: 22. Malha da Peneira: 04_x000D_										
84	50,00	Unidades	PENEIRAS BRASIL	PENEIRAS BRASIL	R\$ 17,24	R\$ 862,00	R\$ 30,61	R\$ 1.530,50	43,6785 %	R\$ 13,37
Descrição: PENEIRA DE ARO PLÁSTICO PARA FEIJÃO COM 55CM_x000D_ Fabricada em telas de arame galvanizado, proporcionando maior resistência à corrosão/oxidação. Massa aproximada (peso) (kg): 0.425 kg. Diâmetro (cm): 55,0 cm. Material do aro da peneira: Plástico_x000D_ Material da tela: Aço galvanizado. Fio da peneira: 24. Malha da peneira: 06_x000D_ _x000D_										
85	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 84,16	R\$ 8.416,00	R\$ 148,91	R\$ 14.891,00	43,4826 %	R\$ 64,75
Descrição: PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA _x000D_ Informações Gerais. - forjada em todo o corpo da peça. - Fabricada em aço carbono especial - Pintura eletrostática a pó, com proteção contra oxidação. - Lâmina com tamanho 4. - olho oval de 70 x 45 mm._x000D_ - O cabo de 90 cm em madeira de origem renovável. - Encabamento com bucha plástica. - Peso: 2,74 kg_x000D_										
86	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00	R\$ 90,70	R\$ 9.070,00	43,0319 %	R\$ 39,03
Descrição: PICARETA CHIBANCA SEM CABO _x000D_ Informações Gerais. - forjada em todo o corpo da peça. - Fabricada em aço carbono especial. - Pintura eletrostática a pó, com proteção contra oxidação. - Lâmina com tamanho 4. - olho oval de 70 x 45 mm._x000D_ - Peso: 2,74 kg_x000D_										
87	100,00	Unidades	FISCHER	FISCHER	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00	R\$ 49,40	R\$ 4.940,00	43,1174 %	R\$ 21,30
Descrição: PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - Indicado para o uso de carrinho de mão e carrinhos manuais tipo plataforma. Descrição: - Indicado para uso em carrinho de mão 3,25 x 8. - Pressão máxima: 25 lb/pol². - Capacidade máxima de carga: 100kg_x000D_										
88	5,00	Unidades	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 2.495,93	R\$ 12.479,65	R\$ 4.465,96	R\$ 22.329,80	44,1121 %	R\$ 1.970,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Podadora de Árvore (motopoda). Descrição: - Multifuncionalidade do KA 85 R permite além do uso dessa ferramenta, o acoplamento de mais quatro, possibilitando o uso em outras aplicações Diferenciadas: roçadeira, podador e derrçador. - Capacidade do tanque de combustível 440 ml, - Cilindrada 25,4 cm³. - Conjunto de Corte / Ferramenta de Anexo HT. - Peso sem conjunto de corte 5,0 Kg_x000D_ - Potência 0,95 kW (1,3 DIN-PS). - Rotação em marcha lenta 2.800 rpm_x000D_ - Rotação máxima do motor 10.500 rpm_x000D_										
90	130,00	Unidades	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 15,15	R\$ 1.969,50	R\$ 27,16	R\$ 3.530,80	44,2194 %	R\$ 12,01
Descrição: PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRA. Descrição: - Prato Giratório para Roçadeira Stihl. - Diâmetro do furo: 13mm. - Aplicação:FS44 / FS85 / FS85R / FS86 / FS88 / FS106 / FS108 / FS120 / FS250 / FR85 / FR106/ FR108 / FR220 / FR350. - Código:4126-713-3100. Modelo ou marca: Stihl ou similar_x000D_ _x000D_										
93	100,00	Kg	GERDAU	GERDAU	R\$ 15,56	R\$ 1.556,00	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00	43,2116 %	R\$ 11,84
Descrição: Pregos de Aço com Cabeça 17 x 21. Descrição do Produto. Prego de aço com cabeça 17x21. Fabricado em aço temperado e zincado. Medida do prego: Diâmetro: 3 mm. Comprimento: 47 mm. Quantidade aproximada por kg: 279_x000D_ _x000D_										
94	150,00	Kg	GERDAU	GERDAU	R\$ 15,54	R\$ 2.331,00	R\$ 27,21	R\$ 4.081,50	42,8886 %	R\$ 11,67
Descrição: Prego 17x27. Descrição: maior giro no ponto de venda; - ACABAMENTO: polido. - Tipo de cabeça: Chata. - Quantidade: 1kg pacote. - Medidas: 17X27Cm_x000D_										
98	30,00	Unidades	DIBANI	DIBANI	R\$ 265,04	R\$ 7.951,20	R\$ 470,06	R\$ 14.101,80	43,6157 %	R\$ 205,02
Descrição: Refletor metálica com lâmpada 400 W. Descrição: - Tipo de Lâmpada: LED. - Proteção: IP 67 (Resistente a água e poeira). Potência: 400W_x000D_ - Tensão: AC85 265V. - Vida útil: 50000 Hrs. - Conexão: Bivolt. Frequência: 50/60Hz. - Não possui sensor de movimento. - Alta economia de energia. - Baixa emissão de calor. - Maior eficiência luminosa (lm/W). - Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta. - Descarte que não prejudica o meio ambiente. - Vida útil até 50 vezes maior comparado a outras tecnologia. - Dimensões Produto: 32 x 23 x 3 cm_x000D_										
99	100,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 34,79	R\$ 3.479,00	R\$ 61,03	R\$ 6.103,00	42,9952 %	R\$ 26,24
Descrição: Régua Alumínio 2m Reforçada. Descrição: - Fabricada em alumínio com estrutura reforçada, proporcionando durabilidade e resistência à corrosão/oxidação. - Material: Alumínio; - Comprimento da régua de alumínio: 2,0m; - Largura da régua de alumínio: 49,7mm; - Altura da régua de alumínio: 25,5mm; - Espessura da régua de alumínio: 0,73mm. - Peso: 740 Gramas_x000D_										
102	100,00	Unidades	FISCHER	FISCHER	R\$ 55,56	R\$ 5.556,00	R\$ 97,30	R\$ 9.730,00	42,8982 %	R\$ 41,74
Descrição: RODA COM PNEU E CÂMARA - 350x8 ou 325x8 e ferragem com tubo para carrinho de mão. Descrição: - RODA PNEUMÁTICA COM OPÇÃO DE PNEU 3.25 X 8 OU 3.50 X 8 MONTADA NO PNEU COM CAMARA_x000D_ A- RO 8 POLEGADAS CHAPA # 16 (1,50 MM). L- ARGURA DO CUBO 72 MM. - CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA PNEU 3.25 - 8 4 LONAS - 180 KG PNEU 3.50 - 8 4 LONAS - 280 KG_x000D_										
103	2.250,00	M²	TOCANTINS	TOCANTINS	R\$ 111,49	R\$ 250.852,50	R\$ 194,41	R\$ 437.422,50	42,6521 %	R\$ 82,92
Descrição: Seixo N° 0 Imperatriz. Pedra 100% natural, de formato arredondado ou semi-arredondado, Produto peneirado, classificado e pré lavado_x000D_										
104	750,00	M³	TOCANTINS	TOCANTINS	R\$ 111,49	R\$ 83.617,50	R\$ 194,41	R\$ 145.807,50	42,6521 %	R\$ 82,92
Descrição: Seixo N° 0 Imperatriz. Pedra 100% natural, de formato arredondado ou semi-arredondado, Produto peneirado, classificado e pré lavado_x000D_ COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
108	500,00	Metros	MIXTA	MIXTA	R\$ 10,25	R\$ 5.125,00	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00	43,3701 %	R\$ 7,85
Descrição: Tabua de madeira não aparelhada *2,5 x 15 cm , em maçaranduba, angelim ou equivalente da regioa										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
110	800,00	Metros	MIXTA	MIXTA	R\$ 14,36	R\$ 11.488,00	R\$ 25,74	R\$ 20.592,00	44,2113 %	R\$ 11,38
Descrição: Tabua de madeira não aparelhada *2,5 x 25 cm , em maçaranduba, angelim ou equivalente da regioao										
111	300,00	Metros	MIXTA	MIXTA	R\$ 15,47	R\$ 4.641,00	R\$ 27,12	R\$ 8.136,00	42,9572 %	R\$ 11,65
Descrição: Tabua de madeira não aparelhada *2,5 x 30 cm , em maçaranduba, angelim ou equivalente da regioao										
112	50,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,08	R\$ 2.104,00	R\$ 75,43	R\$ 3.771,50	44,2131 %	R\$ 33,35
Descrição: Talhadeira Sextavada 300 x 25mm com Protetor. Especificações técnicas: Talhadeira sextavada com protetor plástico. Cabo com empunhadura plástica. Medida: 300x25mm. Dureza da parte do trabalho: 52-58HRC. Feita em aço inoxidável_x000D_										
113	30,00	Unidades	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 32,56	R\$ 976,80	R\$ 57,04	R\$ 1.711,20	42,9172 %	R\$ 24,48
Descrição: TESOURA - Tesoura de Poda C/C 43cm. Descrição: - Cabo comprido em madeira 43cm. - Altura: 3,30 cm. - Comprimento: 61 cm. Material: Aço/madeira. Material do cabo: Madeira. Peso: 1,20kg. Modelo ou marca: Tramontina ou similar._x000D_ _x000D_ _x000D_										
114	15,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,53	R\$ 457,95	R\$ 53,52	R\$ 802,80	42,9559 %	R\$ 22,99
Descrição: TESOURA PARA CERCA VIVA COM LÂMINA DE 12 PLEGADAS E CABO DE MADEIRA. Descrição: Lâminas: lisas fabricadas em aço carbono. Especial de alta Qualidade. Cabo: madeira de origem Renovável. Peso: 1,11kg. Altura: 10,8cm. Largura: 17,1cm. Comprimento: 55,2cm_x000D_ Modelo ou marca: Tramontina ou similar._x000D_										
116	20,00	Unidades	VELOZ	VELOZ	R\$ 119,99	R\$ 2.399,80	R\$ 200,89	R\$ 4.017,80	40,2707 %	R\$ 80,90
Descrição: Tinta Acrilica Int/ Ext 18 L. Descrição: Acabamento: Fosco. Ambiente: Exteriores e Interiores. Conteúdo da Embalagem: 18L. Modelo ou marca: Suvini/ Coral ou similar._x000D_										
117	20,00	Unidades	VELOZ	VELOZ	R\$ 69,11	R\$ 1.382,20	R\$ 123,66	R\$ 2.473,20	44,1128 %	R\$ 54,55
Descrição: Tinta Esmalte 3,6 Suvini ou similar. Descrição: Aplicados em superfícies internas e externas de metais ferrosos, galvanizados, etc._x000D_ Acabamento: Acetinado. Conteúdo da Embalagem: 3,6 L. Modelo ou marca: Suvini/ Coral ou similar._x000D_										
118	20,00	Unidades	VELOZ	VELOZ	R\$ 192,80	R\$ 3.856,00	R\$ 340,77	R\$ 6.815,40	43,4222 %	R\$ 147,97
Descrição: Tinta Piso 18 Lts Suvini ou similar. Descrição: Indicado para áreas internas e externas. Superfícies aceitas: cimento novo, queimado, concreto, fibrocimento ou repintura. Conteúdo da Embalagem: 18L_x000D_ Modelo ou marca: Suvini/ Coral ou similar._x000D_										
121	20,00	Unidades	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 31,36	R\$ 627,20	R\$ 55,04	R\$ 1.100,80	43,0232 %	R\$ 23,68
Descrição: Torquesa 12". Descrição: Torquês armador ideal para cortar e torcer arames. Comprimento: 12Pol. Material: Corpo forjado em aço especial. Cabeça polida. Modelo ou marca: Cid ou similar._x000D_										
122	200,00	Unidades	FERRO NORTE	FERRO NORTE	R\$ 34,05	R\$ 6.810,00	R\$ 60,93	R\$ 12.186,00	44,1161 %	R\$ 26,88
Descrição: Trelça H8 Aço Ca60 6 Metros. Descrição: Trelça de aço CA-60 nervurado, comprimento longitudinal: 6 metros, altura: 8 centímetros_x000D_ Bitolas Ø5,0mm (bitola de cima) e Ø3,4mm (bitolas de baixo)._x000D_										
123	30,00	Unidades	STARRETT	STARRETT	R\$ 15,95	R\$ 478,50	R\$ 28,21	R\$ 846,30	43,4597 %	R\$ 12,26
Descrição: Trena Emborrachada 5m. Descrição: Trena De Bolso Emborrachada 5m/16x25mm. Comprimento da lâmina: 5m. Largura da lâmina: 25mm . Ponta de lã: Sim. Corpo Emborrachado: Sim. Modelo ou marca: Tramontina/ Starrett/ Lufkin ou similar._x000D_										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
124	10,00	Unidades	MILLA	MILLA	R\$ 30,36	R\$ 303,60	R\$ 54,21	R\$ 542,10	43,9955 %	R\$ 23,85
Descrição: Trena Fibra De Vidro 50m. Descrição: A trena possui caixa plástica aberta, com fita em fibra de vidro de alta resistência. Possui escala por metros e polegadas, permitindo informações corretas no momento da medição. - Tamanho: 50m x 13mm. - Corpo da trena Aberto. - Dupla escala: metros e polegadas - Contagem inicial após o puxador. Modelo ou marca: Tramontina/ Starrett/ Lufkin ou similar._x000D_ _x000D_										
125	200,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 35,87	R\$ 7.174,00	R\$ 64,04	R\$ 12.808,00	43,9881 %	R\$ 28,17
Descrição: Tubo Esgoto Classe A. 100mm. Descrição: Podem ser aplicados para escoar os efluentes de aparelhos sanitários, conduzir água pluvial ou até mesmo para instalações prediais de Cor: Branco; Bitola: 100mm. Comprimento: 06 Metros; Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_										
126	150,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 178,97	R\$ 26.845,50	R\$ 312,99	R\$ 46.948,50	42,8192 %	R\$ 134,02
Descrição: Tubo Esgoto Classe A. 150mm. Descrição: Podem ser aplicados para escoar os efluentes de aparelhos sanitários, conduzir água pluvial ou até mesmo para instalações prediais de Cor: Branco; Bitola: 150mm. Comprimento: 06 Metros; Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_										
127	150,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 345,57	R\$ 51.835,50	R\$ 604,68	R\$ 90.702,00	42,8507 %	R\$ 259,11
Descrição: Tubo Esgoto Classe A. 200mm. Descrição: Podem ser aplicados para escoar os efluentes de aparelhos sanitários, conduzir água pluvial ou até mesmo para instalações prediais de Cor: Branco; Bitola: 200mm. Comprimento: 06 Metros; Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_										
128	50,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 345,57	R\$ 17.278,50	R\$ 604,68	R\$ 30.234,00	42,8507 %	R\$ 259,11
Descrição: Tubo Esgoto Classe A. 200mm. Descrição: Podem ser aplicados para escoar os efluentes de aparelhos sanitários, conduzir água pluvial ou até mesmo para instalações prediais de Cor: Branco; Bitola: 200mm. Comprimento: 06 Metros; Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_ COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
129	100,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 26,44	R\$ 2.644,00	R\$ 46,33	R\$ 4.633,00	42,9311 %	R\$ 19,89
Descrição: Tubo Esgoto Classe A. 40mm. Descrição: Podem ser aplicados para escoar os efluentes de aparelhos sanitários, conduzir água pluvial ou até mesmo para instalações prediais de. Cor: Branco; Bitola: 40mm. Comprimento: 06 Metros; Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_										
130	100,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 42,23	R\$ 4.223,00	R\$ 73,93	R\$ 7.393,00	42,8783 %	R\$ 31,70
Descrição: Tubo Esgoto Classe A. 50mm. Descrição: Podem ser aplicados para escoar os efluentes de aparelhos sanitários, conduzir água pluvial ou até mesmo para instalações prediais de Cor: Branco; Bitola: 50mm. Comprimento: 06 Metros; Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_										
131	50,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 56,46	R\$ 2.823,00	R\$ 100,90	R\$ 5.045,00	44,0436 %	R\$ 44,44
Descrição: Tubo Esgoto Classe A. 75mm. Descrição: Podem ser aplicados para escoar os efluentes de aparelhos sanitários, conduzir água pluvial ou até mesmo para instalações prediais de Cor: Branco; Bitola: 75mm. Comprimento: 06 Metros; Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_										
132	200,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 18,06	R\$ 3.612,00	R\$ 31,59	R\$ 6.318,00	42,8300 %	R\$ 13,53
Descrição: Tubo Soldável Classe A 20mm. Descrição: É indicado para instalações prediais residenciais e comerciais para condução de água fria. Composição: PVC; Cor: Marrom; Bitola: 20mm. Comprimento do tubo: 6 metros. Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_ _x000D_										
133	50,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 35,03	R\$ 1.751,50	R\$ 61,36	R\$ 3.068,00	42,9106 %	R\$ 26,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tubo Soldável Classe A 32mm. Descrição: É indicado para instalações prediais residenciais e comerciais para condução de água fria. Composição: PVC; Cor: Marrom; Bitola: 32mm. Comprimento do tubo: 6 metros. Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_										
134	50,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 49,28	R\$ 2.464,00	R\$ 88,21	R\$ 4.410,50	44,1333 %	R\$ 38,93
Descrição: Tubo Soldável Classe A 40mm. Descrição: É indicado para instalações prediais residenciais e comerciais para condução de água fria. Composição: PVC; Cor: Marrom; Bitola: 40mm. Comprimento do tubo: 6 metros. Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_										
135	50,00	Barras	PLASNOG	PLASNOG	R\$ 73,41	R\$ 3.670,50	R\$ 129,96	R\$ 6.498,00	43,5133 %	R\$ 56,55
Descrição: Tubo Soldável Classe A 50mm. Descrição: É indicado para instalações prediais residenciais e comerciais para condução de água fria. Composição: PVC; Cor: Marrom; Bitola: 50mm. Comprimento do tubo: 6 metros. Modelo ou marca: Tigre/ Amanco/ Plastubos ou similar._x000D_										
136	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,28	R\$ 2.528,00	R\$ 44,11	R\$ 4.411,00	42,6887 %	R\$ 18,83
Descrição: VASSOURA - Para grama e jardim metálica regulável com arames de aço. Descrição: Material da vassoura para grama: arame de aço Largura da vassoura para grama: 230, 0 mm. Comprimento do cabo da vassoura para grama: 1, 2 m. Número de lâminas/arames/palhetas/ dentes da vassoura para grama: 18 arames. Perfil da vassoura para grama: redondo. Material da vassoura para grama: arame de aço. Material do cabo da vassoura para grama: madeira plastificada. Largura da vassoura para grama: 230, 0 mm. Comprimento do cabo da vassoura para grama: 1, 2 m. Número de lâminas/arames/palhetas/ dentes da vassoura para grama: 18 arames. Perfil da vassoura para grama: redondo. Modelo ou marca: Tramontina ou similar._x000D_										
137	1.000,00	Unidades	FORC	FORC	R\$ 10,96	R\$ 10.960,00	R\$ 19,28	R\$ 19.280,00	43,1535 %	R\$ 8,32
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA COM CABO. Descrição: Base de plástico e cabo de madeira. Base: 20cm; Cabo: 1,30m; Utilização: Piso ou qualquer superfície._x000D_										
138	800,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,99	R\$ 22.392,00	R\$ 49,09	R\$ 39.272,00	42,9822 %	R\$ 21,10
Descrição: Vassoura regulável para grama com cabo: Descrição: Material: aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, lâmina temperada em todo o corpo da peça. Quantidade de dentes: Possui 22 dentes de arame. Possui olho de 23 mm de diâmetro._x000D_ O cabo de 120 cm ferramenta, madeira de origem renovável. Modelo ou marca: Tramontina ou similar._x000D_										
139	40,00	Unidades	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 21,03	R\$ 841,20	R\$ 37,05	R\$ 1.482,00	43,2388 %	R\$ 16,02
Descrição: VELA PARA MOTOSSERA/ ROÇADEIRA MOTOR 2t. Modelo ou marca: ORIGINAL Stihl/ Original Husqvarna ou similar._x000D_										
140	200,00	Metros	MIXTA	MIXTA	R\$ 25,46	R\$ 5.092,00	R\$ 45,53	R\$ 9.106,00	44,0808 %	R\$ 20,07
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA										
141	200,00	Metros	MIXTA	MIXTA	R\$ 14,56	R\$ 2.912,00	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	42,9019 %	R\$ 10,94
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA										
142	200,00	Metros	MIXTA	MIXTA	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00	R\$ 30,46	R\$ 6.092,00	43,6966 %	R\$ 13,31
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 14* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA										
143	10,00	Unidades	CIVIT	CIVIT	R\$ 171,85	R\$ 1.718,50	R\$ 497,18	R\$ 4.971,80	65,4350 %	R\$ 325,33
Descrição: CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (Zinco 50cm). Descrição: Chapa Zincada em bobinas para rufos, pingadeiras e calhas. Espessura: 0,50mm._x000D_ Comprimento: 5 metros. Peso: 10kg_x000D_										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
144	20,00	Unidades	CIVIT	CIVIT	R\$ 588,07	R\$ 11.761,40	R\$ 1.030,11	R\$ 20.602,20	42,9119 %	R\$ 442,04

Descrição: CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (Zinco 80cm). Descrição: Chapa Aço Fina Galvanizada para Rufos e Pingadeiras. Largura: 80 centímetros. _x000D_ Comprimento: 10 metros. Espessura: 0,40 milímetros. Peso 25,5kg_x000D_ _x000D_

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	43,0302 %	R\$ 986.299,98
R\$ 1.305.806,34	2.292.106,32		

Fornecedor : CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 03.341.917/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	80,00	Unidade	Famastil	Famastil	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	R\$ 42,11	R\$ 3.368,80	47,7558 %	R\$ 20,11

Descrição: ANCINHO 14 DENTES: fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, com cabo em madeira para utilização na jardinagem e para serviços gerais principalmente para recolher detritos e dar o acabamento da superfície

9	100,00	Unidade	Vox	Vox	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 42,21	R\$ 4.221,00	62,0942 %	R\$ 26,21
---	--------	---------	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: BALDE CONSTRUÇÃO PVC REFORÇADO 12LT. - Produzido em PVC- Alta resistência a peso

10	50,00	Unidade	Ciser	Ciser	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 7,81	R\$ 390,50	43,6619 %	R\$ 3,41
----	-------	---------	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Barra Roscável 1/4 aço 1010/1020, acabamento da barra roscada: _x000D_ polido. Diâmetro da rosca da barra roscada (pol): 0.1/4 tipo da rosca da barra roscada: unc - polegada rosca grossa comprimento da barra roscada: 1,0 m

13	2.500,00	Unidade	Max	Max	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00	R\$ 9,19	R\$ 22.975,00	55,3862 %	R\$ 5,09
----	----------	---------	-----	-----	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Broxa Retangular estrutura em plástico leve e resistente, cabo plástico anatômico rosqueável, na cor preta, possui cerdas de monofilamento bicolor. - Medidas: 12mm x 77mm x 183mm. Indicações: O produto é para uso em pinturas com cal e limpezas gerais.

24	2.000,00	Metros	Athenas	Athenas	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	44,4444 %	R\$ 8,00
----	----------	--------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA

27	100,00	Unidades	Colson	Colson	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 36,34	R\$ 3.634,00	47,7160 %	R\$ 17,34
----	--------	----------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Câmara de ar p/carrinho de mão 3,25 x 8

32	40,00	Unidades	Ramada	Ramada	R\$ 24,90	R\$ 996,00	R\$ 47,83	R\$ 1.913,20	47,9406 %	R\$ 22,93
----	-------	----------	--------	--------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Cavadeira Reta S/ Cabo, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. Material: Aço carbono. Dimensões do Produto (AxLxP): 32,80 cm x 11,40 cm x 3,20 cm. Pintura: tinta eletrostática a pó, maior proteção contra oxidação. Olho: 32mm de diâmetro, Peso: 0,83 kg_x000D_

38	200,00	Unidades	Gerdau	Gerdau	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 147,98	R\$ 29.596,00	39,1809 %	R\$ 57,98
----	--------	----------	--------	--------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Coluna Soldada - 7x14cm X 6m- 8,0 mm, Coluna soldada montada com vergalhões CA50 soldáveis e estribos CA60 nervurados, estribos fixados nos vergalhões por meio de solda eletrônica com espaçamento de 20 cm entre eles._x000D_										
43	100,00	Unidades	Athenas	Athenas	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	R\$ 406,23	R\$ 40.623,00	53,4746 %	R\$ 217,23
Descrição: Madeirite Plastificado 1,22x2,44m 18mm. Peso (kg): 28,00. Produto: Chapa Madeirite. Material: Lâminas de madeira. Acabamento: lastificado. Largura do Produto: 1,22 m. Altura do Produto: 2,44 m_x000D_ Espessura do Produto: 18 mm_x000D_										
46	80,00	Unidades	Sthil	Sthil	R\$ 92,80	R\$ 7.424,00	R\$ 154,44	R\$ 12.355,20	39,9119 %	R\$ 61,64
Descrição: Corrente para motopoda HT-133 32 dentes. Comprimento 32 dentes _x000D_ Ranhura de 1,1 mm. Passo 1/4" Pico Micro _x000D_										
47	100,00	Unidades	Seniors	Seniors	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 15,23	R\$ 1.523,00	39,5929 %	R\$ 6,03
Descrição: DESEMPENADEIRA PVC S LISA AZUL 16X28										
49	400,00	Unidades	Paraboni	Paraboni	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 80,46	R\$ 32.184,00	52,7715 %	R\$ 42,46
Descrição: Enxada Estreita em Aço Carbono com Cabo _x000D_ Material em aço carbono, espessura da lâmina 0,4 cm, comprimento da lâmina 23,5 cm, peso: 1,59 kg, cabo em madeira comprimento 150cm._x000D_										
52	50,00	Unidades	Paraboni	Paraboni	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 50,27	R\$ 2.513,50	44,3007 %	R\$ 22,27
Descrição: FACÃO 22 POLEGADAS. Tamanho da lâmina: 22, material em Aço carbono, cabo em polipropileno, dimensões aproximadas do produto: 68,5 x 5,5 x 2,3cm._x000D_										
61	120,00	Unidades	3M	3M	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	45,4545 %	R\$ 5,00
Descrição: FITA ISOLANTE SCOTCH TAPE ou similar 19mm x 20m. Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m_x000D_										
62	50,00	Unidades	3M	3M	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 35,34	R\$ 1.767,00	54,7255 %	R\$ 19,34
Descrição: Fita Autofusão para Alta Tensão até 69kVA 5m x 19mm										
63	200,00	Unidades	Adelbras	Adelbras	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00	R\$ 26,62	R\$ 5.324,00	43,2757 %	R\$ 11,52
Descrição: Fita Zebrada 70mm x 100m para Demarcação de Áreas_x000D_ Filme de Polietileno, Sem Adesivo, cor Zebrada, Amarela e Preta, resistência à Tração 18 - 20 N/25mm, Alongamento 85% - 95%, Espessura do Filme: 0,025 - 0,035 mm										
65	40,00	Unidades	Bufalo	Bufalo	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 252,49	R\$ 10.099,60	64,3550 %	R\$ 162,49
Descrição: FORCADO (GARFO) COM14 DENTES COM CABO - Forçado fabricado em aço carbono especial de alta qualidade temperado em todo corpo da peça, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Em cabo de ferro alta resistência.										
69	200,00	Unidades	Vonder	Vonder	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00	45,2221 %	R\$ 7,43
Descrição: Lima para Motosserra com Cabo Emborrachado 8 x 7/32 Pol. Indicada para afiar correntes de motosserra. Possui formato redondo com dentes construídos especialmente para proporcionar melhor operação de afiação. Conta com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Dureza: 63 HRC. Comprimento: 8 (203mm). Diâmetro da lima: 7/32 (5,5mm)_x000D_										
74	6,00	Unidades	Politubos	Politubos	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 401,94	R\$ 2.411,64	55,2171 %	R\$ 221,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 1" X 2,5MM. MATERIAL: POLIETILENO. COR: PRETO. DIMENSÕES: 1 X 2,5MM. COMPRIMENTO: 100 METROS. UNIDADE: ROLO_x000D_										
78	30,00	Unidades	Tenace	Tenace	R\$ 46,99	R\$ 1.409,70	R\$ 85,41	R\$ 2.562,30	44,9830 %	R\$ 38,42
Descrição: Marreta Oitavada com Cabo de Madeira de 2Kg . Marreta oitavada, Cabo em madeira de alta qualidade, Comprimento total 320mm, Peso da cabeça 2000grs_x000D_										
79	10,00	Unidades	Tenace	Tenace	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 433,78	R\$ 4.337,80	51,5883 %	R\$ 223,78
Descrição: Marreta Oitavada com Cabo de Madeira de 10Kg. Marreta oitavada, Cabo em madeira de alta qualidade, Comprimento total 800mm, Peso da cabeça 10000grs MARRETA COM CABO - Marreta com cabo 10 KG._x000D_										
80	5,00	Unidades	Sthil	Sthil	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 3.380,54	R\$ 16.902,70	61,5446 %	R\$ 2.080,54
Descrição: MOTOSSERRA IDEAL PARA TRABALHOS DE PODA EM GERAL, com alta tecnologia, de fácil manuseio e leveza. Indicado especialmente para trabalhos no topo de árvores como por exemplo: poda de galhos próximos a redes elétricas e de árvores frutíferas. Potência do motor 051: modelo ou marca: Sthill ou similar.										
81	150,00	Unidades	Ramada	Ramada	R\$ 35,99	R\$ 5.398,50	R\$ 63,31	R\$ 9.496,50	43,1527 %	R\$ 27,32
Descrição: PÁ BICO 71CM C/ CABO DE MADEIRA. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. É temperada em todo o corpo da peça. Pintura eletrostática a pó contra oxidação._x000D_ O cabo de 71 cm. Empunhadura plástica ergonômica. Dimensões: Altura x largura x comprimento: 13 x 20,5 x 99,4 cm. Peso: 1,185 Kg										
82	100,00	Unidades	Ramada	Ramada	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00	R\$ 63,16	R\$ 6.316,00	43,0177 %	R\$ 27,17
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM_x000D_ Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. É temperada em todo o corpo da peça. Pintura eletrostática a pó contra oxidação. O cabo de 71 cm. Empunhadura plástica ergonômica. Dimensões: Altura x largura x comprimento: 13 x 24 x 99,4 cm. Peso: 1,085 Kg_x000D_										
89	100,00	Unidades	São Romão	São Romão	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 41,97	R\$ 4.197,00	53,5382 %	R\$ 22,47
Descrição: Ponteiro De Aço. Descrição: Ponteiro. - Fabricado em aço especial. - Com empunhadura. - Medida: 3/4 x 12_x000D_										
91	20,00	Kg	Gerdau	Gerdau	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 41,85	R\$ 837,00	57,2281 %	R\$ 23,95
Descrição: Prego 12x12. Descrição: - Prego em aço sem cabeça. - Resistente a Ferrugem; - Embalagem de 1 kg; - Medidas: 1,8mm (E) x 28mm (C)_x000D_ _x000D_										
92	30,00	Kg	Gerdau	Gerdau	R\$ 16,60	R\$ 498,00	R\$ 29,78	R\$ 893,40	44,2578 %	R\$ 13,18
Descrição: Prego 15x15. Descrição do Produto: Prego em aço; Resistente a Ferrugem; Embalagem de 1 kg, Medidas: 15 X 15 (1.1/4x13). Espessura: 2,4mm. Comprimento: 34,5mm_x000D_ _x000D_										
95	150,00	Kg	Gerdau	Gerdau	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00	R\$ 25,73	R\$ 3.859,50	44,8115 %	R\$ 11,53
Descrição: Prego 18x24. Descrição: - ACABAMENTO: polido; - Tipo de cabeça: Chata. Quantidade: 1kg pacote. - Medidas: 18x24_x000D_										
96	50,00	Unidades	Gerdau	Gerdau	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 23,79	R\$ 1.189,50	53,7620 %	R\$ 12,79
Descrição: Prego Telheiro 18x27 500g 2.1/2"X10. Descrição: - Embalagem: 500g_x000D_ - Onda 24. - Bitola 18x27 2.1/2 x 10_x000D_										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	30,00	Unidades	Fortlight	Fortlight	R\$ 1.180,00	R\$ 35.400,00	R\$ 2.246,88	R\$ 67.406,40	47,4827 %	R\$ 1.066,88

Descrição: Refletor metálica com lâmpada 2000 W. INFORMAÇÕES DO REFLETOR_x000D_ lâmpada vapor metálico ou sódio 2000w. Corpo refletor em chapa de alumínio de alto rendimento fotométrico. Laterais reforçadas, em chapa de aço. Acesso lateral á lâmpada. Vidro plano temperado, resistente. Dimensões de 690x800x290mm. Soquete rosca E-40. Haste de fixação reforçada, galvanizada a fogo, que permite articulação do projetor. Sem alojamento para reator individual. INFORMAÇÕES DA LÂMPADA: Potência 2000w. Tensão 380v. Temp.de cor 4500k. F.luminoso 189000lm. Base E-40. Vida média util 20.000hs. Dimensões 290x102mm. INFORMAÇÕES DO REATOR: Potência 2000w. Tensão 220v/380v. Fator de potencia 0,92. Frequência 60Hz. Corrente em amp. 11A. Peso 22kg_x000D_x000D_x000D_

101	10,00	Unidades	Sthil	Sthil	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 4.854,23	R\$ 48.542,30	54,6787 %	R\$ 2.654,23
-----	-------	----------	-------	-------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: ROÇADEIRA PARA JARDINAGEM - Diversas opções de conjunto de corte, sendo excelentes para roçada de mato emaranhado e capoeiras altas. Possui partida mais leve e cabo ajustável e ergonômico. É perfeita para trabalhar com agricultura, pecuária, fruticultura, manutenção de rodovias, praças públicas e jardinagem. Capacidade tanque de combustível 0,64 l Cilindrada 40,2 cm³ - Comprimento total 1,77 m Ferramenta de corte – lâmina ou fio de nylon Potência – 1,6 kW/2,2 CV.

107	500,00	Metros	Athenas	Athenas	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 11,22	R\$ 5.610,00	50,0891 %	R\$ 5,62
-----	--------	--------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Tabua de madeira não aparelhada *2,5 x 10 cm , em maçaranduba, angelim ou equivalente da regioao

120	10,00	Unidades	Lux	Lux	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 462,26	R\$ 4.622,60	50,2444 %	R\$ 232,26
-----	-------	----------	-----	-----	------------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Tinta Semi Brilho 18L. Descrição: Acabamento: Semibrilho. Ambiente: Exteriores e Interiores. Conteúdo da Embalagem: 18L. Modelo ou marca: Suvini/ Coral ou similar_x000D_

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,8868 %	R\$ 195.695,24
R\$ 196.583,20	R\$ 392.278,44		

Fornecedor : X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI - 39.145.885/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	3.000,00	M³	DIAMENTE	MÉDIA	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00	R\$ 108,33	R\$ 324.990,00	53,8447 %	R\$ 58,33

Descrição: Areia média Comum

6	1.000,00	M³	DIAMENTE	MÉDIA	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 108,33	R\$ 108.330,00	53,8447 %	R\$ 58,33
---	----------	----	----------	-------	-----------	------------------	---------------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: Areia média Comum COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

7	3.000,00	M³	DIAMENTE	MÉDIA	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00	R\$ 161,15	R\$ 483.450,00	68,9730 %	R\$ 111,15
---	----------	----	----------	-------	-----------	-------------------	---------------	-------------------	--------------	---------------

Descrição: Areia média Lavada Imper

8	1.000,00	M³	DIAMENTE	MÉDIA	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 161,15	R\$ 161.150,00	68,9730 %	R\$ 111,15
---	----------	----	----------	-------	-----------	------------------	---------------	-------------------	--------------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Areia média Lavada Imper COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
20	200,00	Metros	NEXCABOS	PP	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00	38,5190 %	R\$ 5,15
Descrição: CABO (CABO PP) 3 x 2,50 mm², 450/750v										
22	100,00	Unidades	PARABONI	LISO	R\$ 9,62	R\$ 962,00	R\$ 15,64	R\$ 1.564,00	38,4910 %	R\$ 6,02
Descrição: Cabo para foice/ pá em madeira resistente, acabamento liso. Largura 4.00 cm, Altura 3.00 cm, Comprimento 120.00 cm, Peso 93,6 g - proximado										
25	15.000,00	Kg	FORTEX	HIDRATADO	R\$ 11,07	R\$ 166.050,00	R\$ 17,39	R\$ 260.850,00	36,3427 %	R\$ 6,32
Descrição: Cal Para pintura 8kg hidratada para pintura. Com alto poder de cobertura e resistência à abrasão, dispensa o uso de fixadores e sem necessita de tempo de descanso após a mistura.										
26	5.000,00	Kg	FORTEX	HIDRATADO	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 17,39	R\$ 86.950,00	53,9965 %	R\$ 9,39
Descrição: Cal Para pintura 8kg hidratada para pintura. Com alto poder de cobertura e resistência à abrasão, dispensa o uso de fixadores e sem necessita de tempo de descanso após a mistura. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
37	200,00	Unidades	GERDAU	CA50	R\$ 70,16	R\$ 14.032,00	R\$ 114,08	R\$ 22.816,00	38,4992 %	R\$ 43,92
Descrição: Coluna Soldada - 7x14cm X 6m- 6,3mm_x000D_ Coluna soldada montada com vergalhões CA50 soldáveis e estribos CA60 nervurados, estribos fixados nos vergalhões por meio de solda eletrônica com espaçamento de 20 cm entre eles.										
41	150,00	Unidades	MARINHO	RESINADO	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 152,50	R\$ 22.875,00	54,0983 %	R\$ 82,50
Descrição: Madeirite Resinado Fenólica 1,10x2,20m 10mm. Característica técnica. Peso (kg): 11,374. Produto: Chapa Madeirite. Material: madeira. Acabamento: Resinado Fenólica. Largura do Produto: 110 mm. Altura do Produto: 220 mm. Espessura do Produto: 10 mm_x000D_ _x000D_										
45	50,00	Unidades	STIHL	MS382	R\$ 93,43	R\$ 4.671,50	R\$ 151,92	R\$ 7.596,00	38,5005 %	R\$ 58,49
Descrição: CORRENTE P/ MOTOSSERRA MS382 MS462 MS651 MS661 SABRE 50CM 36 DENTES Aplicação: MS 361 / 362 / 381 / 382 / 460 / 462 / 650 / 651 / 660 / 661. Passo da corrente: 3/8. Espessura do elo: 1,6mm Comprimento da corrente: 36 dentes = 72 elos. Comprimento do Sabre indicado: 50cm.										
53	100,00	Barras	GERDAU	CA-50	R\$ 79,22	R\$ 7.922,00	R\$ 158,45	R\$ 15.845,00	50,0031 %	R\$ 79,23
Descrição: Vergalhão Aço Nervurado CA-50 6,3mm (1/2) Barra 12m. Características: Aço CA 50, Bitola 12.5 mm (1/2), Barra com 12 metros, Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 da ABNT_x000D_										
58	400,00	Barras	GERDAU	CA-60	R\$ 12,13	R\$ 4.852,00	R\$ 22,18	R\$ 8.872,00	45,3110 %	R\$ 10,05
Descrição: Vergalhão Aço CA-60 4,2mm (3/16") barra com 12m. Características: Aço CA 60, Bitola 4,2 mm (3/16), Barra com 12 metros, Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480 da ABNT_x000D_ _x000D_										
100	1.500,00	Metros	PARABONI	MISTA	R\$ 16,38	R\$ 24.570,00	R\$ 26,63	R\$ 39.945,00	38,4904 %	R\$ 10,25
Descrição: Ripa para Telhado 5x1,5cm Madeira Mista										
105	2.250,00	Mº	DIAMENTE	Nº 1	R\$ 99,00	R\$ 222.750,00	R\$ 197,26	R\$ 443.835,00	49,8124 %	R\$ 98,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Seixo N° 1 Imperatriz. Pedra 100% natural, de formato arredondado ou semi-arredondado, Produto peneirado, classificado e pré lavado_x000D_										
106	750,00	M³	DIAMENTE	N°1	R\$ 99,00	R\$ 74.250,00	R\$ 197,26	R\$ 147.945,00	49,8124 %	R\$ 98,26
Descrição: Seixo N° 1 Imperatriz. Pedra 100% natural, de formato arredondado ou semi-arredondado, Produto peneirado, classificado e pré lavado_x000D_ COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
109	800,00	Metros	PARABONI	MISTA	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 21,44	R\$ 17.152,00	53,3582 %	R\$ 11,44
Descrição: Tabua de madeira não aparelhada *2,5 x 20 cm , em maçaranduba, angelim ou equivalente da regioa										
115	40.000,00	Unidades	CESP	9X16X19	R\$ 0,77	R\$ 30.800,00	R\$ 1,36	R\$ 54.400,00	43,3823 %	R\$ 0,59
Descrição: Tijolo 9x16x19cm 1º Qualidade. Descrição: Largura: 9 cm. Altura 14 cm. Comprimento: 19 cm. Quantidade de furos: 6. Peso unitário: 2,0KG_x000D_										
119	20,00	Unidades	HIDROTINTAS	PVA	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 229,64	R\$ 4.592,80	43,3896 %	R\$ 99,64
Descrição: Tinta PVA 18L. INT/EXT. Descrição: Acabamento: Fosco e aveludado_x000D_ Ambiente: Exteriores e Interiores. Conteúdo da Embalagem: 18L_x000D_ Modelo ou marca: Suviniil/ Coral ou similar_x000D_										
					Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	54,2562 %	1.202.228,30		R\$ 1.013.603,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.515.993,04	R\$ 4.900.216,56	48,6554 %	2.384.223,52

Açailândia - Maranhão, 16 de Novembro de 2022

YAGO SOUZA NUNES
PREGOEIRO(A)